
 
 MATKA FISKARSIIN 24.5.2023  
 
Puolustusvoimien logistiikkalaitoksen esikunnan kilta (PVLOGLE:n kilta) järjesti avec-
kiltamatkan Fiskarsiin keskiviikkona 24.5. Matkalle oli lisäksi kutsuttu mukaan jäseniä 
paitsi TAMRUn senioreista myös Lentovarikon Killasta ja Pirkanmaan 
Maanpuolustusyhdistyksestä.  
 
Vajaa bussillinen matkaajia lähti klo 8.30 liikkeelle Atro Vuolteen tilausbussilla Keskustorin 
laidalta. Matkan johtajana toimi Marja Salovaara LOGLE:n killasta. Riihimäellä pidettiin 
lyhyt kahvitauko ja noin kello 11.30 saavuttiin Fiskarsiin ja mentiin lounaalle ravintola 
Fiskars Wärdshusiin. Maittavan lounaan jälkeen mukaamme liittyi Fiskarsin paikallisopas, 
joka kertoi bussikierroksen aikana mielenkiintoisia asioita tästä vanhasta teollisuuskylästä.   
  
Fiskarsin rautaruukki on Suomen vanhin yritys. Se perustettiin vuonna 1649, kun 
hollantilainen Peter Thorwöste sai oikeuden rakentaa Fiskarsinjoen varrelle masuunin ja 
kankirautavasaran. Rautamalmia tuotiin Tukholman saaristosta. Kankiraudasta 
valmistettiin mm. rautalankaa, nauloja ja veitsiä. Masuunin valuraudasta valettiin 
paistinpannuja ja patoja. Ruukin omistus on aikojen kuluessa vaihtunut monta kertaa. 
Vuonna 1822 omistus siirtyi Johan von Julinille, joka kehitti ruukkia monella tapaa. Hän 
perusti Fiskarsiin Suomen ensimmäisen konepajan ja järjesti työntekijöilleen 
sairaanhoidon ja lasten koulutuksen. Johan von Julinin kuoltua ruukki jäi suvun hallintaan, 
kunnes vuonna 1883 perustettiin osakeyhtiö Fiskars AB. Nykyään Fiskars Oyj on 
pörssiyhtiö, johon kuuluu Fiskarsin lisäksi monia tunnettuja brändejä, kuten Iittala, Arabia, 
Hackman, Rörstrand jne, Monissa Fiskarsin kylän verstaissa toimii taiteilijoiden ateljeita ja 
studioita. Kylässä käy paljon matkailijoita.  
 
Von Julinit liittyvät myös Mannerheimin sukuun. Edellä mainitun Johan von Julinin tytär 
Helene oli marsalkka Mannerheimin äiti. Von Julinin suku kustansi suurelta osin 
Mannerheimin koulutuksen, kun hänen isänsä oli menettänyt omaisuutensa rahapeleissä.  
 
Alla olevassa kuvassa on ruukin alueella oleva Von Julinin suvun kartano, joka on myös 
Helene Mannerheimin syntymäkoti.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ravintola Fiskars Wärdshus                                        Fiskars-joki ja siinä oleva vesimylly 
 

 
Vanha koulurakennus ja sen kellotorni 

 
Bussikierroksen jälkeen saimme vielä parin tunnin ajan tutustua kylään ja sen kauppoihin 
omatoimisesti. Kello 16 lähdimme takaisin kohti Tamperetta ja yhden kahvitauon jälkeen 
pääsimme takaisin Tampereelle noin kello 19.30. Matkan johtajan laatima matkakuvaus 
löytyy nettisivulta http://matlenkilta.nettisivu.org. 
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